
Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá vlivem amerických médií na rozhodnutí k intervenci na Kubě 

v roce 1898. Cílem je zjistit, jaké byly důvody k americkému zásahu na Kubě a jakou roli v tomto 

rozhodování hrála americká média, zejména bulvární deníky. Práce analyzuje a zdůvodňuje, jaké 

faktory měly dopad na rozhodnutí prezidenta Williama McKinleyho. V první části je popsána 

změna amerických médií na konci devatenáctého století a vysvětlen pojem žlutý tisk, který se pojí 

s bulvárními deníky. Druhá část se týká událostí a politického rozhodování před americkou 

intervencí a je zakončena stručným popisem konfliktu. V poslední části se rozebírá role bulvárních 

deníků v souvislosti s konfliktem. Jsou zde uvedeny argumenty, které se konkrétně zaměřují na 

dopad reportáží na americkou veřejnost a pronikání do politiky. Autorka zjišťuje, že vliv 

amerických bulvárních deníků v té době se přeceňuje a nebyl hlavním důvodem k americkému 

zásahu na ostrově.


